
   

Decreto n. 

Pos. 

IL RETTORE 

 Vista la Legge 168 del 09/05/1989 “Istituzione del ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica” ed, in particolare, l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 

 Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 19, comma 6; 

 Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro relativo al personale dell’Area 

VII della dirigenza universitaria ed enti di ricerca e sperimentazione;   

 Visto il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 Visto il D.Lgs. 25/05/2017,  n. 74 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”, 

pubblicato nella G.U. n. 130 del 07/09/2017 ed entrato in vigore il 22/06/2017; 

 Vista la Legge 30/12/2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 203 del 

08/05/2012 pubblicato in G.U. n. 117 del 21/05/2012; 

 Visto il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con 

D.R. n. 55 del 31/01/2013; 

 Nelle more dell’emanazione del Regolamento per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali 

dell’Università per Stranieri di Siena, in attuazione dell’art. 19 del D.Lgs. 30/03/2011, n. 

165 e s.m.i.; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2017 che autorizza la 

Direttrice Generale ad emanare il bando di selezione per l’attribuzione di un incarico 

dirigenziale a tempo determinato: 

 Vista l’Ordinanza n. 805 del 13/12/2017 con la quale è stata indetta una selezione interna 

riservata al personale tecnico amministrativo interno all’Università per Stranieri di Siena, 

per l’attribuzione di un incarico dirigenziale a tempo determinato per la responsabilità 

dell’Area Assicurazione Qualità; 

 Visto il D.R. n. 17 prot. 600 del 15/01/2018 con il quale sono stati approvati gli atti della 

selezione di cui sopra ed è risultata idonea a ricoprire l’incarico dirigenziale di Responsabile 

dell’Area Assicurazione Qualità la Dott.ssa Annamaria Beligni; 

 Visto il D.R. n. 18 prot. 601 del 15/01/2018 con il quale è stato conferito l’incarico 

dirigenziale a tempo determinato per la Responsabilità dell’Area Assicurazione Qualità alla 

Dott.ssa Annamaria Beligni a decorrere dal 16/1/2018 per la durata di tre anni; 

 Richiamato per intero quanto contenuto nel D.R. di cui sopra e, in particolare, il risultato 

della procedura valutativa in risposta al bando interno; 

 Considerata la regolarità nell’espletamento del citato incarico;  

 Vista l’efficacia delle azioni perseguite dall’Area Assicurazione Qualità, grazie in 

particolare all’importante lavoro svolto dalla Dott.ssa Anna Maria Beligni nel precedente 

triennio di contratto, come attestato dalle valutazioni della stessa agli atti; 

 Considerato che, per il raggiungimento degli obiettivi strategici dell’Ateneo, l’ambito 

relativo all’Area Assicurazione Qualità riveste un ruolo cruciale; 

 Tenuto conto della situazione di emergenza sanitaria, della imprevedibilità della sua durata e 

degli effetti di medio periodo anche sulla gestione amministrativa dell’Ateneo; 

Prot. n. 0001472 del 15/01/2021 - [UOR: SI000118 - Classif. VII/4]



segue decreto n. 

 

 Tenuto conto altresì della rapida crescita e della conseguente trasformazione dell’Ateneo, 

con la necessità di gestire la riorganizzazione delle strutture in modo flessibile; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2020 che autorizza il 

conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato per la Responsabilità dell’Area 

Assicurazione Qualità alla Dott.ssa Anna Maria Beligni a decorrere dal 16.01.2021 per la 

durata di tre anni; 

D E C R E T A 

il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato per la Responsabilità dell’Area 

Assicurazione Qualità con decorrenza dal 16 gennaio 2021, per la durata di tre anni, alla Dott.ssa 

Anna Maria Beligni con contratto individuale di diritto privato a tempi determinato. 

In relazione al suddetto incarico la Dott.ssa Anna Maria Beligni dovrà tenere a riferimento i 

seguenti obiettivi: 

 coordinamento delle strutture e dei documenti strategici relativi a qualità e accreditamento; 

 interazione, supporto e funzioni di segreteria al Nucleo di Valutazione, anche nelle funzioni 

di Organismo Indipendente di Valutazione; 

 cura delle Banca dati relativa alle funzioni di analisi e valutazione del Nucleo di 

Valutazione; 

 interazione e supporto per lo sviluppo dei piani triennali, del piano della performance e di 

altri eventuali documenti di programmazione e valutazione; 

 adempimenti ISO 9001; 

 responsabilità e coordinamento adempimenti previsti dal D.L. 150/2009, dalla Legge 

190/2012 e da D. Lgs. 33/2013. 

La Dott.ssa Anna Maria Beligni sarà posta in aspettativa senza assegni dalla qualifica di EP. 

Il trattamento economico da corrispondere alla Dott.ssa Anna Maria Beligni, equivalente al 

trattamento economico del Dirigente di II fascia di cui al CCNL vigente, è così definito: 

- Stipendio tabellare comprensivo di tredicesima mensilità e IVC lordo beneficiario € 

45.577,54; 

- Retribuzione di posizione parte fissa lordo beneficiario € 12.565,11; 

- Retribuzione di posizione parte variabile lordo beneficiario € 16.596,35; 

Il trattamento economico di € 74.739,00 è corrisposto in 12 mensilità. 

Al trattamento economico di cui sopra, previa valutazione del risultato, va aggiunta la retribuzione 

di risultato pari al 20% della retribuzione di posizione, nella misura di € 5.832,29 da corrispondere 

in un’unica soluzione. 

La spesa complessiva annua lorda comprensiva degli oneri è € 113.919,68 di cui € 26.499,83 per 

oneri previdenziali e € 6.848,56 per IRAP graverà sulla CA 04.43.09.02 “Oneri Direttore e 

Dirigenti a tempo determinato” sul Budget 2021. 

 

 

             IL RETTORE 

         (Prof. Pietro Cataldi)* 
 

 
 

 

 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia** 
 

**Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

Compilatrice: Gania Sampieri Capaccioli 


		2021-01-15T08:10:13+0000
	GRASSICCIA GIUSEPPINA


		2021-01-15T12:08:41+0000
	CATALDI PIETRO
	8559




